T. 454-22Z-H / T. 454-22Z-H-DN
RF-454-DN
Betriebsanleitung
Bandschieflaufschalter
1DE
2.1 Typschlüssel
Diese Betriebsanleitung ist gültig für folgende Typen:
T. 454-22Z-H-➀
Nr. Option Beschreibung
➀ ohne
DN mit integriertem Dupline® Eingangsmodul
RF-454-DN Nachrüstsatz Dupline® Eingangsmodul
Zubehör Edelstahlhebel
LEV-U14-B30-150-RVA Ø 30 mm, Lauffläche 150 mm
LEV-U14-B50-150-RVA Ø 50 mm, Lauffläche 150 mm
2.2 Technische Daten
Vorschriften: IEC 60947-5-1
Werkstoff des Gehäuses: Grauguss, verzinkt und 2K-lackiert
Schutzart: IP66, IP67
Schaltsystem: Schleichschaltung
Anschlussart / -querschnitt: Schraubanschluss,
0,75 … 2,5 mm²
Umgebungstemperatur:� −40�°C�…�+70�°C
Verschmutzungsgrad: 3
Mechanische Lebensdauer: 1 Millionen Schaltspiele
Elektrische Daten
Bemessungsstoßspannungsfestigkeit Uimp: 6 kV
Bemessungsisolationsspannung Ui: 500 V
Thermischer Dauerstrom Ithe: 10 A
Gebrauchskategorie: AC-15: 230 V / 4 A
DC-13: 24 V / 1 A
Kurzschlussschutz: 6 A gG D-Sicherung
Bedingter Bemessungskurzschlussstrom: 1.000 A
Elektrische Daten - Dupline®
Versorgungsspannung: 8,2 VDC
Stromaufnahme: 100 µA
Geräteabsicherung: intern kurzschlussfest
Bemessungsstoßspannungsfestigkeit Uimp: 800 V
Bemessungsisolationsspannung Ui: 30 VDC
Anschlussart / -querschnitt: Schraubanschluss,
0,25 … 2,5 mm²
Weitere technische Informationen entnehmen Sie bitte den
Schmersal Katalogen bzw. dem Online-Katalog im Internet
unter www.schmersal.net.
Die aktuell gültige Konformitätserklärung steht im Internet
unter www.schmersal.net zum Download zur Verfügung.
3. Montage und elektrischer Anschluss
3.1 Allgemeine Montagehinweise
Die Montage sowie der elektrische Anschluss dürfen nur
im spannungslosen Zustand und von autorisiertem Fach-
personal durchgeführt werden.
Zur Befestigung des Gehäuses stehen 2 Befestigungsbohrungen zur
Verfügung.
Für eine ordnungsgemäße Funktion ist der Schalter derart anzubringen,
dass der zum Schalten notwendige Schaltweg sicher erreicht wird.
Ein Schutzleiter ist erforderlich.
Bitte beachten Sie auch die Hinweise der Norm EN 60204-1.
1. Zu diesem Dokument
Die vorliegende Betriebsanleitung liefert die erforderlichen Informatio-
nen für die Montage, die Inbetriebnahme, den sicheren Betrieb sowie
die Demontage des Schaltgerätes. Die Betriebsanleitung ist stets in
einem leserlichen Zustand und zugänglich aufzubewahren.
Sämtliche in dieser Betriebsanleitung beschriebenen Handhabungen
dürfen nur durch ausgebildetes und vom Anlagenbetreiber autorisiertes
Fachpersonal durchgeführt werden. Auswahl und Einbau der Schalt-
geräte sowie ihre steuerungstechnische Einbindung sind an eine qualifi-
zierte Kenntnis der einschlägigen Gesetze und normativen Anforderun-
gen durch den Maschinenhersteller geknüpft.
Landesspezifische Installations-, Sicherheits- und Unfallverhütungs-
vorschriften sind zu beachten.
2. Produktbeschreibung
Bandschieflaufschalter sind für den Einsatz in der Fördertechnik
geeignet. Sie werden bei Herauslaufen des Förderbandes betätigt.